



KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

STANOWISKO

Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego
z dnia 22 lutego 2016 r.

w sprawie realizacji i finansowania programu „Rodzina 500 plus”

W związku z wejściem w życie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci z dnia 17 lutego 2016r. (Dz.U. z 2016r., poz. 195), Konwent Starostów Województwa Małopolskiego zwraca się z prośbą o zwiększenie kwoty przeznaczonej na koszty obsługi realizacji zadania związanego z przyznawaniem i wypłatą dodatku wychowawczego dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka.

Przyjęte ustawą koszty obsługi dla powiatów wynoszą 1% otrzymanej dotacji, natomiast w przypadku finansowania świadczenia wychowawczego dla gmin wynoszą 2% w roku 2016r. i 1,5% w kolejnych latach.

Po przeanalizowaniu sytuacji powiatów, koszty obsługi przewidziane na realizację w/w zadania są niewspółmierne w stosunku do nakładu pracy przy jego realizacji. Należy również zwrócić uwagę na dużą rotację dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej a co za tym idzie koniecznością ciągłego weryfikowania osób uprawnionych oraz czuwania nad prawidłową pod względem merytorycznym i finansowym realizacją zadania. Proponowana kwota nie zabezpiecza nawet ułamkowej części etatu dla pracownika.

Realizacja ustawowego zadania zgodnie z powołanymi wyżej przepisami, powoduje zwiększenie obciążenia ilością obowiązków pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, którzy m.in. realizują wypłatę świadczeń dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka.

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia, jak również fakt, przekazywania zadań jednostkom samorządu terytorialnego bez odpowiedniego zabezpieczenia finansowego dla ich realizacji Konwent Starostów Województwa Małopolskiego wnosi o podjęcie działań zmierzających do zwiększenia wysokości środków finansowych na obsługę realizacji zadania związanego z przyznawaniem i wypłatą dodatków wychowawczych na dzieci przebywające w rodzinnej pieczy zastępczej.

Przewodniczący Konwentu
Powiatów Województwa Małopolskiego

Józef Krzywórzeka
Starosta Krakowski